CTESIUS 系列 LTU32
无源 UHF RFID 温度传感芯片
使用手册
浙江悦和科技有限公司
版本：1.1 2020 年 3 月
JO
HAR Tec
h.

SEN_DATA[0] = NOT(SEN_DATA[12] XOR SEN_DATA[9] XOR SEN_DATA[6] XOR
SEN_DATA[3])
校准参数（负数由补码形式表示）储存于 USR 段地址为 0x08，将取出的数据由十六进制转
换为十进制，并记为 Δ1
JO
HAR Tec
h.
Con
fid
en
tia
l
15
7.4 温度传感数据转换
1. 将 SEN_DATA[18:3]转换为十进制记为 D2；
2. 温度数据（℃）为 11109.6/(24+(D2+Δ1)/375.3)-290;
3. 如果温度数据大于 125，则将温度数据乘以 1.2 再减去 25 获得最终温度。
温度数据获取与计算范例
1. 获取原始温度数据
传感模式 数据存储区 地址（十六进制）
原始温度数据
（十六进制无符号数）
普通
USER 06 F208
USER 07 F36E
SELSENSE
EPC 06 F208
EPC 07 F36E
表 7.5
2. SEN_DATA[23:0] = 0x20836E
3. 获取校准参数
数据存储区 地址（十六进制）
数据
（十六进制有符号数）
USER 08 003A
表 7.6
负数由补码形式表示
Δ1 = 58
4. D2 (DEC)= 4205
5. 获得摄氏度格式温度数据
Treal (℃) = 11109.6/(24+(4205+58)/375.3)-290=24.19
JO
HAR Tec
h.
Con
fid
en
tia
l
16
7.5 芯片版本定义与兼容性
芯片版本定义数据位于 USR 区 Pointer=0x09，具体定义如下表所示：
USR 区 0x09 [15:12] 芯片版本
0000b LTU31
0001b LTU31
0010b LTU32（本数据手册版本）
其他 不明
表 7.6
如果用户需要同时兼容各型芯片，伪代码如下：
if ((USR Bank 0x09 [15:12] == 0000b) or (if (USR Bank 0x09 [15:12] == 0001b)) begin
Treal (℃) =11984.47/(21.25+D1+D2/2752+Δ2)-301.57
end
else if (USR Bank 0x09 [15:12] == 0010b) begin
Treal_tmp(℃) =11109.6/(24+(D2+Δ1)/375.3)-290
if (Treal_tmp >= 125) begin
  Treal = Treal_tmp*1.2-25
end
else begin
  Treal = Treal_tmp
end
end
JO
HAR Tec
h.
Con
fid
en
tia
l
17
8. 极限参数
对 LTU32 系列芯片施加超出本节所列的压力可能对芯片造成永久性损坏。长时间在极限参
数条件下工作可能会影响设备可靠性。
参数 单位 最小 典型 最大 备注
工作温度 ℃ -40  +150
储存温度 ℃ -40  +200
150℃~200℃温度区间
内，数据保存时间会相
对缩短
装配温度 ℃   +175
外形保证温度 ℃   +250
温度变化率 ℃/s   10
ESD kV  ±2  人体模型（HBM）
表 8.1
JO
HAR Tec
h.
Con
fid
en
tia
l
18
9. 波形范例
盘点示例：
Query: DR=0; M=00; TRext=1; Sel=01; Session=0; Target=0; Q=4;